

<平成21年3月期第3四半期決算参考資料>(連結)

	前第3四半期累計実績 (9ヶ月累計) 平成20年3月期 (A)	当第3四半期累計実績 (9ヶ月累計) 平成21年3月期 (B)	通期予想 平成21年3月期 (C)	前回(平成20年10月)通期予想 平成21年3月期 (D)	前期実績 平成20年3月期 (E)
売上高	19,473 億円	16,581 億円	20,100 億円	23,600 億円	26,821 億円
営業利益 <利益率>	520 億円 < 2.7% >	199 億円 < 1.2% >	50 億円 < 0.2% >	500 億円 < 2.1% >	1,086 億円 < 4.0% >
増減要因		(増益要因) 販売費用 91億円 コスト低減他 244億円 (減益要因) 台数・ミックス変動 ▲152億円 為替 ▲405億円 米国販売金融事業 ▲99億円 対前年同期 変動計 ▲321億円	(増益要因) 販売費用 180億円 コスト低減他 314億円 (減益要因) 台数・ミックス変動 ▲670億円 為替 ▲750億円 米国販売金融事業 ▲110億円 対前年同期 変動計 ▲1,036億円	(増益要因) 販売費用 140億円 コスト低減他 164億円 (減益要因) 台数・ミックス変動 ▲70億円 為替 ▲710億円 米国販売金融事業 ▲110億円 対前年同期 変動計 ▲586億円	
経常利益 <利益率>	393 億円 < 2.0% >	47 億円 < 0.3% >	▲200 億円 < - >	430 億円 < 1.8% >	857 億円 < 3.2% >
当期利益 <利益率>	217 億円 < 1.1% >	▲48 億円 < - >	▲600 億円 < - >	200 億円 < 0.8% >	347 億円 < 1.3% >
為替 (売上レート)	118 円/US\$ 162 円/ユーロ	105 円/US\$ 153 円/ユーロ	100 円/US\$程度 143 円/ユーロ程度 (第4四半期 : 90 円/US\$程度) (第4四半期 : 120 円/ユーロ程度)	101 円/US\$程度 144 円/ユーロ程度 (下期 : 95 円/US\$程度) (下期 : 125 円/ユーロ程度)	115 円/US\$ 162 円/ユーロ
設備投資 (計上ベース)	376 億円	578 億円	720 億円	850 億円	567 億円
減価償却費	546 億円	590 億円	720 億円	730 億円	719 億円
研究開発費	533 億円	489 億円	670 億円	670 億円	776 億円
有利子負債残高	3,965 億円	3,609 億円			3,539 億円
総資産	17,288 億円	13,684 億円			16,094 億円
売上台数	980 千台	838 千台	1,007 千台	1,182 千台	1,337 千台
国内	147 千台	121 千台	160 千台	188 千台	214 千台
海外	833 千台	717 千台	847 千台	994 千台	1,123 千台
業績評価		減収・減益	減収・減益	減収・減益	